
Rada Miejska w Kluczborku 

Protokół nr X/2019 

X Sesja w dniu 19 czerwca 2019 

Obrady rozpoczęto 19 czerwca 2019 o godz. 14:30, a zakol1czono o godz. 15:27 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1. Krzysztof Adamski 
2. Stanisław Brejwo 
3. Alfred Długosz 
4. Tadeusz Doliński 
5. Radosław Jarosz 
6. Janusz Kallus 
7. Janusz Kędzia 
8. Andrzej Konwiński 
9. Joanna Kozioł 
l O. Rafał Lasek 
11. Tomasz Michalak 
12. Adam Michalewski 
13. Józef Mrozek 
14. Jan Myślecki 
15. Zdzisław Pięch 
16. Grażyna Popek 
17. Piotr Rewienko 
18. Krzysztof Rychel 
19. Piotr Sitnik 
20. Justyna Ślusarczyk 
21. Marek Wojna 

1. Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał; 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia stwierdził ,że obrady sesj i są prawomocne. 2) 

ustalenie porządku obrad; 

Głosowano w sprawie: 
ustalenie porządku obrad;. 

Wprowadzenie do porządku obrad Sesji Rady Miejskiej w Kluczborku w dniu 19.06.2019 r. 

projektu uchwały: 



I O) w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Wyniki glosowania 
ZA: 16, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 5 

1.Sprawy porządkowo-organizacyjne. 

a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał, 

b/ ustalenie porządku obrad, 
c/ przyjęcie protokołu z sesji, odbytej w dniu 29.05.2019 r. 
d/ informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między sesjami. 

2. Interpelacje i zapytania Radnych. 

3. Raport o stanie Gminy Kluczbork za rok 2018. 
I) debata; 
2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kluczborka wotum 
zaufania; 

4.Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Kluczbork za 2018 rok. 

1) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza Miasta Kluczborka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 r.; 

2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2018 r.; 

3) dyskusja; 

4) protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 27.05.2019 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 
z wykonania budżetu za rok 2018 i sprawozdania finansowego gminy za 2018 r.; 

5) uchwała nr 1/19 z dnia 27 maja 2019 r. Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii z 
wykonania budżetu gminy za 2018 r. 

6) uchwała nr 2/19 z dnia 27 maja 2019 r. Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Kluczborka.; 

7) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie wniosku Komisji 
Rewizyjnej; 

8) dyskusja 

9) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kluczbork 
za rok 2018 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluczbork za rok 
2018; 

1 O) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kluczborka; 

5.Podjęcie uchwal. 
- opinie Komisji 
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1) w sprawie nadania Statutu Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluczborku; 
2) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gmina Kluczbork a 
Gminą Rudniki w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i finansowania nauki religii dla 
uczniów wyznania Kościoła Zielonoświątkowego; 
3)w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości; 
4)w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kluczborskiemu na realizację zadania 
"Zaszczepienie populacji rocznika 2013 przeciwko meningokokom typu C"; 
5) w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Kluczbork za rok 
2018; 
6) w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów 
powszechnych; 
7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania drogi 

w zimowe utrzymanie; 
8) w sprawie zmiany w budżecie po stronie dochodów, wydatków i przychodów; 
9) w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 1 
1 O) w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody; 

6.0dpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres miedzy sesjami. 
-opinia Komisji Rewizyjnej; 
-dyskusja; 
-przyjęcie sprawozdania; 

8.Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za okres między sesjami. 
9.Raport z wykonania programu Oclu·ony Środowiska dla Gminy Kluczbork za lata 
2017-2018. 
10.Wolne wnioski i informacje. 
11.Zamknięcie obrad. 

3) przyjęcie protokołu z sesji, odbytej w dniu 29.05.2019 r; 
Glosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołu z sesji, odbytej w dniu 29.05.2019 r;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 16, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 5 

4) informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między sesjami. 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami. 

W dniu 12 czenvca 2019 r. posiedzenie odbyła Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i 
Turystyki. 
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał i sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2018 r. 
W posiedzeniu uczestniczyli Z-ca Burmistrza Miasta i Skarbnik Gminy 

W dniu 13 czerwca 2019 r. posiedzenie odbyła Komisja ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, 
Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska. 
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Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał i sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2018 r. 
W posiedzeniu uczestniczyli Z-ca Burmistrza Miasta i Skarbnik Gminy. 

vV dniu 12 czerwca 2019 r. posiedzenie odbyła Komisja Spraw Obywatelskich 
i Socjalnych. 
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał i sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2018 r. 
W posiedzeniu uczestniczyli Z-ca Burmistrza Miasta i Skarbnik Gminy. 

\V dniu 18 czerwca 2019 r. posiedzenie odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
i Gospodarki Miejskiej. 
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał i sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2018 r. 
W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta i Skarbnik Gminy. 

vV dniu 17 czerwca 2019 r. posiedzenie odbyła Komisja Rewizyjna 
Tematem posiedzenia była analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 r. oraz 
działalności Burmistrza za okres między sesjami. 
W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta. 

Komisja Skarg - nie odbyła posiedzenia 

2. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radny Rewienko -złożył interpelację na piśmie 
https://www.youtube.com/watch?v=7Ws9EQkNceQ 

https://Wvvw.bip.kluczbork.eu/788,interpelacje-i-zapytania 

Radny Myślecki- zapytał czy to prawda ,że basen kryty będzie zamknięty przez 2 miesiące 
jeżeli tak to jaka jest argumentacja jego zamknięcia? 

3. Raport o stanie Gminy Kluczbork za rok 20 I 8; 
https ://·www. bip.kl uczbork.eu/8 08 ,raport -o-stanie-gminv 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia otworzył debatę w sprawie Raportu o stanie 
Gminy Kluczbork za rok 2018; 

I) debata; 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu w debacie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przeprowadzenia głosowania a mianowicie : 
2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kluczborka wotum zaufania; 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kluczborka wotum zaufania;. 
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Wyniki glosowania 
ZA: 16, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Dolif1ski, Janusz Kallus, 

Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joa1rna Kozioł, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan 

Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

NIEOBECNI (5) 
Radosław Jarosz, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 

Uchwała została podjęta i nadano jej nr X/ 176/19 

4. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Kluczbork za 2018 rok; 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia przedstawił : 

l) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Miasta Kluczborka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 r.; 

2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2018 r.; 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia otworzył dyskusję; 

3) dyskusja; 

W dyskusj i nad sprawozdanie nikt z Radych nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Adamski - przedstawił : 

4) protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 27.05.2019 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu za rok 2018 i sprawozdania finansowego gminy za 2018 r.; 

5) uchwałę nr 1/19 z dnia 27 maja 2019 r. Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii z wykonania 

budżetu gminy za 2018 r. ; 
6) uchwałę nr 2/19 z dnia 27 maja 2019 r. Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Kluczborka. ; 

7) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej; 

Po przedstawieniu protokołu Komisji Rewizyjnej ,uchwał i uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia otworzył dyskusję. 

8) dyskusja; 
W dyskusji nikt z Radych nie zabrał głosu . 

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przeprowadzenia głosowania a mianowicie 

9) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kluczbork 

za rok 2018 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluczbork za rok 2018; 
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Glosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kluczbork za 
rok 2018 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluczbork za rok 2018; . 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwala została podjęta i nadano jej nr X/177 /19 

1 O) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kluczborka; 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kluczborka;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRżECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński , Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwala została podjęta i nadano jej nr X/178/19 

5. Podjęcie uchwał: 

-opinie komisji 

Opinia Komisji Spraw Obywatelskich i Socjalnych 

Na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2019 r. analizując materiały na sesje Komisja: 
-pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Z-ca Przewodniczącego Komisji 
Marek Wojna 
Opinia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Ochrony Środowiska 
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Na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2019 r. analizując materiały na sesję Komisja: 

- pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji 
Tadeusz Doliński 
Opinia Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki 
Na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2019 r. analizując materiały na sesję Komisja 
- pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Z-ca Przewodniczącego Komisji 
Andrzej Konwiński 
Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej 
Na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2019 r. analizując materiały na sesję Komisja 
-pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji 
Jan Myślecki 

Po przedstawieniu opinii Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia przystąpił do 
przeprowadzenia głosowania a mianowicie : 

l) w sprawie nadania Statutu Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluczborku; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie nadania Statutu Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluczborku;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doli11ski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwi6ski, Joanna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwala została podjęta i nadano jej nr X/178/19 

2) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kluczbork a 
Gminą Rudniki w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i finansowania nauki religii dla 
uczniów wyznania Kościoła Zielonoświątkowego; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia miedzy Gmina Kluczbork a Gminą 
Rudniki w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i finansowania nauki religii dla uczniów 
wyznania Kościoła Zielonoświątkowego;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doli6.ski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwi11ski, Jomrna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
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Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwała została podjęta i nadano jej nr X/178/19 

3) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości; 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości ;. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwi11ski, Joanna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI ( 4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwala została podjęta i nadano jej ur X/178/19 

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kluczborskiemu na realizację zadania 
"Zaszczepienie populacji rocznika 2013 przeciwko meningokokom typu C"; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kluczborskiemu na realizację zadania" 
Zaszczepienie populacji rocznika 2013 przeciwko meningokokom typu C";. 

·wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński , Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwi11ski, Joanna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 

Uchwała została podjęta i nadano jej nr X/178/19 

5) w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Kluczbork za rok 
2018; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Kluczbork za rok 2018;. 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doli11.ski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwi11ski, Joanna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
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Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwala została podjęta i nadano jej nr X/178/19 

6) w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów 
powszechnych; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów 
powszechnych;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doli11ski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwala została podjęta i nadano jej nr X/178/19 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania drogi w 
zimowe utrzymanie; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania drogi w 
zimowe utrzymanie;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwi11ski, Joanna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwala została podjęta i nadano jej nr X/178/19 

8) w sprawie zmiany w budżecie po stronie dochodów, wydatków i przychodów; 

Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar - wyjaśnił zmiany w w/w projekcie uchwały. 
Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 75.000,00zł na „Uzbrojenie terenu WSSE przy 
ul. Wołczy11skiej" w budżecie UM. Zmiana ta została uwzględniona w następnym projekcie 
uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. 
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Głosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany w budżecie po stronie dochodów, wydatków i przychodów;. 
\Vvniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwala została podjęta i nadano jej nr X/178/19 

9) w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;. 
Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joaru1a Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwala została podjęta i nadano jej nr X/178/19 

1 O) w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody 
Glosowano w sprawie: 
w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 
Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imieru1e: 
ZA (17) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Adam Michalewski, Józef 
Mrozek, Jan Myślecki, Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, 
Marek Wojna 
NIEOBECNI (4) 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek 
Uchwala została podjęta i nadano jej nr X/178/19 
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6. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt. 2 interpelacje i zapytania Radnych. 
https://www.youtube.com/watch?v=7Ws9E0 kNce0 
Burmistrz Miasta Kluczborka - Jarosław Kielar - podziękował za udzielenie absolutorium. 
Podziękował Radnym ,Urzędnikom ,Skarbnikowi, Zastępcom Burmistrza, Pani Sekretarz. 

W odpowiedzi na interpelacje Radnego Piotra Rewienki - poinformował ,że wyniki badań 
w zeszłym tygodniu były robione i są pozytywne. Przed zbiornikiem prace czyszczące 
dopływ były robione 2 lata temu. Czyszczenie gruntowne robi się raz na kilka lat. 
Od ubiegłego roku zbiornik jest w rękach Wód Polskich - gdzie zeszły rok oceniam 
negatywnie jeżeli chodzi o opiekę nad zbiornikiem mam nadzieję że będzie funkcjonować 
coraz lepiej - Sanepid systematycznie ma pod kontrola zbiornik jak i basen w Bąkowie. 

Basen Kryty był ponad miesiąc nie czynny teraz dwa - po analizie ekonomicznej ,oraz z 
braku ratowników. W okresie letnim ilość osób przebywających na basenie krytym jest 
bardzo mała. W tej kadencji rozpoczniemy przebudowę tego basenu a 2 miesiące to 
wystarczający czas na renowacje basenu aby mógł on funkcjonować w później szym okresie 
przez kolejne 1 O miesięcy. 

Radny Rewienko- podkreślił, że przed zbiornikiem znajduje się czarny osad. Badania na 
związki chemiczne nie są przeprowadzane czy możemy zlecić takie badania ? 
Czy dopływ do zbiornika nie powinien być częściej czyszczony? Skąd bierze się ten osad? 
Burmistrz Miasta Kluczborka - Jarosław Kielar - poinformował ,że w dniu dzisiejszym 
odbyła się kontrola gwarancyjna zbiornika. 
Sanepid wykonuje badania te które zagrażają zdrowiu. 
Burmistrz -poinformował ,że będzie rozmawiał o badaniach jakie można jeszcze wykonać. 
( odpowiedź na interpelacje zostanie udzielona na piśmie) 
7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres miedzy sesjami. 
1) opinia Komisji Rewizyjnej; 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku z działalności Burmistrza Miasta 
Kluczborka za okres od 17.05.2019 r. do 05.06.2019 r. 

Na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2019 r. Komisja dokonała analizy sprawozdania z 
działalności Burmistrza Miasta za okres między sesjami. 

Wyjaśnień udzielił Burmistrz Jarosław Kielar w następujących sprawach: 
B-253 - umowa Teatr Otwai1y KIM Częstochowa - Realizacja Koncertu ABS czyli Artur 
Barciś Show 
B-257 - umowa Usługi Koparkowe Piotr Myron - przebudowa nawierzchni boiska przy PSP 
Nr 2 w Kluczborku 
Cl - porozumienie Z -ca Komendanta Wojewódzkiej Policji w Opolu - przeznaczenie 
środków na zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku. 

Po wyjaśnieniach w/w sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Adamski 
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2) dyskusja; 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad Sprawozdaniem 

3) przyjęcie sprawozdania; 
Glosowano w sprawie: 
przyjęcie sprawozdania .. 
Wvniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 

8. Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za okres między sesjami. 

W miesiącu czerwcu br. Komisja Skarg nie odbyła żadnego posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji Skarg Janusz Kallus 

9. Raport z wykonania programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kluczbork za 
lata2017-2018. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego Raportu z wykonania programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Kluczbork za lata 2017-2018. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

https://\V\Vw,youtube.com/watch?v=7Ws9EOkNceO 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kluczbork z Organizacjami 
Pozarządowymi w roku 2018 - do w/w Sprawozdania Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - do prac w zespole dot. Strategii rozwoju miasta i gminy 
Kluczbork na lata 2021-2030 zgłosili się Radni: Justyna Ślusarczyk, Józef Mrozek, 
Krzysztof Adamski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia poinformował ,ze do wglądu i zapoznania się 
jest uchwała Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przyjęcia „Apelu Sejmiku 
Województwa Opolskiego - dotycząca problemów związanych z edukacją językową dzieci i 
młodzieży mniejszości niemieckiej zamieszkującej województwo opolskie" 

Burmistrz- Jarosław Kielar - poinformował -o przesunięciu terminu oddania do 
użytkowania kładki o 2 tygodnie - ze względu na pogodę i transport elementów ciężkich. 

Radny Józef Mrozek- artykuł -,,Samorządy będą płacić potężne kary za smog" - jakie 
podejmie kroki prawne Gmina względem „trucicieli" 

Burmistrz Miasta Kluczborka -poinfo1mował że, jesteśmy w programie wojewódzkim - jak 
ustawa wejdzie w życie będziemy się do niej ustosunkowywać . 

11. Zamknięcie obrad. 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 
obrady sesji. 

Przygotował(a): Bogusława Maj 

Przygotowano przy pomocy programu esesja.pl 

13 


